3

ДОГОВОР
купли - продажи муниципального имущества на аукционе

с. Краснощеково	                                                                  «__» _____ 2021 года

Муниципальное образование Краснощековский район Алтайского края, от имени которого выступает Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Краснощековского района Алтайского края (ИНН 2251004452), именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице начальника Управления Усовой Ольги Федоровны, действующей на основании Положения, а также распоряжения Администрации Краснощековского  района Алтайского края  от _________2021г.№_____, с одной стороны,   и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Протокола о результатах аукциона № ______от _________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1 В соответствии с условием настоящего договора  «Продавец» продает, а «Покупатель» обязуется оплатить и принять в собственность имущество (далее Имущество): Автомобиль LADA 217230, LADA PRIORA, легковой, 2009 года выпуска, VIN XTA21723090052861, № двигателя – 21126 2329106, № шасси – отсутствует, № кузова - XTA21723090052861, цвет кузова – средний серо-зеленый мет., паспорт ТС 63 МТ 737243, государственный регистрационный знак А 445 СЕ 122
1.1.1. Отчуждаемое имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства серии ТС 63 МТ 737243.
1.1.2.  «Продавец» гарантирует, что Имущество является муниципальной собственностью, не отчуждено ранее в пользу третьих лиц, не заложено,  не является предметом судебных споров.

2.Обязательства сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить  стоимость имущества в порядке, сроки и сумме, указанные в п. 3.1 настоящего договора.
2.2.2. Произвести государственную регистрацию права собственности в течение 30 дней со дня подписания договора за счет собственных средств.
2.2.3. «Покупатель» до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием вышеуказанного Имущества и претензий к «Продавцу» не имеет.
                                              3. Порядок расчетов
3.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Имущества указанного в предмете  настоящего Договора составила _________________________________________________ (без учета НДС). Сумма задатка в размере 22 145 (двадцать две тысячи сто сорок пять) рублей 20 копеек, перечисленная «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с условиями  участия в аукционе, засчитана в сумму продажной цены и признается первоначальным платежом, внесенным в момент заключения договора.
Оставшуюся сумму ______________________________________________  «Покупатель»   оплачивает по следующим реквизитам:
Получатель платежа: Комитет по финансам Администрации Краснощековского района (Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Краснощековского района, л/с 04173016490)
ИНН 2251004452
КПП 225101001
ОКПО 93574573
ОКТМО 01620430
ОРГН 1062256001224
ЕКС 40102810045370000009
Казначейский счет 03100643000000011700
Банк: Отделение Барнаул Банка России//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул
БИК ТОФК 010173001
КБК 166 114 02053 05 0000 410
Назначение платежа: продажа муниципального имущества: Оплата по договору купли - продажи муниципального имущества на аукционе от __________________________________________________________________
              3.2 Полная оплата цены Имущества должна быть произведена до регистрации права собственности на Имущество. тике Администрации Краснощёковского крайона
3.3 «Покупатель» несет все расходы, связанные с оформлением настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения
5.1. Стороны при заключении договора руководствовались нормами законодательства Российской Федерации.
5.2. Право собственности на вышеуказанное Имущество переходит от «Продавца» к « Покупателю» с момента государственной регистрации этого права.
5.3. Настоящий договор является одновременно актом приема-передачи Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.
5.4 Настоящий договор составлен в трех  подлинных экземплярах в простой письменной форме,   по одному экземпляру находится у сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.  Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон

2

«ПРОДАВЕЦ»

Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Краснощековского района Алтайского края
658340, Алтайский край, Краснощековский р-н,                        с. Краснощёково,  ул. Ленина, 152
ИНН 2251004452
ОГРН 1062256001224
«ПОКУПАТЕЛЬ»

Начальник Управления
 ___________________О.Ф. Усова
 М.П.